super Magnificat

positores sui q̄ appellat theolo-
giam mysticā experimentatiū v̄l
gustatiō amorem de q̄ sit vñ? in
ceteros. q̄ amor h̄mōi c̄batur
sine cognitione sua vel comite.
Qđ an v̄x sit. et quō p̄t accipi-
tāctū ē alibi sub x̄. consideratiōib⁹
et hic supaddēt̄ aliq̄. **C**ertissi-
mū quidē ē. q̄ amor ois cognitio-
nem p̄supponit. vnam aut alterū
habem⁹ ecce tria p̄ncipalē in de-
scriptiō deuotiois. **P**rimo. q̄ est
eleuatio mēt̄. in dēū. sc̄do q̄ hec
eleuatio sit p̄ p̄su et h̄uilem affe-
ctū. tertio q̄ h̄mōi affect⁹. deb̄z es-
se. fide. spe. et charitate subnixus
seu format⁹. **P**ot̄ hic explicari
q̄ tenor c̄ deuotionis finalis. ma-
terialis. efficiens et fōllis. Posset
insurg ap̄ri. quid intelligim⁹ p̄ elo-
uatiōē mentis. in dēū. q̄r nō sit h̄
sermo de eleuatione locali cū de-
sit vbiq̄ et sēp̄ int̄imor menti q̄
mens h̄bi l̄p̄. Sed intelligim⁹ de
eleuatione sp̄ialis. nō sc̄dm esse mē-
tis. sed h̄m bene esse habituale et
actuale p̄ affectū. s. p̄su. et h̄uilem
qui q̄fīq̄ stat in habitu solo. q̄fīq̄
p̄cedit ad actū. quēadmodū su-
dem sp̄em. et charitatē. Nūc pro
habitib⁹. nsc̄ p̄ actib⁹ accipimus
Accep̄tes ait p̄ actib⁹. cōue-
nicter in primis coartam⁹ sermo-
nez ad tria hec vocabula. affect⁹
plus et h̄uillis. Ita vt abbrevian-
do dicere possem⁹ q̄ deuotio est
affect⁹ plus et h̄uillis. Quisq̄s er-
go plene cognoverit. quid est af-

cxvii

fectus p̄l⁹ et h̄uillis. sc̄et vtq̄ q̄o
est deuotio. Et q̄m finis legis est
dilectio h̄m ap̄m. cōformiter ad
x̄pm testificātem in duob⁹ māda-
tis dilectib⁹. tota lex pendet. et
aphete fuit opinio celebri. q̄ the-
ologia x̄planoꝝ. mag. est affecti-
ua p̄prie q̄ speculativa vel practi-
ca. Non em̄ data est lex x̄piana vt
hic intelligam⁹ dēfi. sed vt capti-
uem oēm intellectū. in obsequiū
x̄pi. Malet hec consideratio p̄ sim-
plicib⁹ x̄pianis. et militat aduer-
sus subbos mente cordis sui. qui
nihil credere volūt. nisi pri⁹ intel-
ligat. Qles erāt p̄bi. q̄s damnant
q̄senses articuli dē errore. quasi
per oia specialē d̄si dicebāt. q̄ ni
h̄il sc̄it qui p̄bie nō studuit. Q̄ ins-
urg nō est alia felicitas h̄olm q̄
studere p̄bie. et q̄ nō est curanda
de fide. Procedit rursus hec cō-
sideratio. cōtra subbos. solo noīe
et vanitate theologos. qui studēt
solū vt sciāt. vel sciānt. nihil vero
trāhiant ad effectū. nihil ad mo-
res et virtutes. Et cū dixerit enī
am gentilis p̄bus Inquirim⁹ q̄o
sit virtus nō vt sciām⁹. sed vt bo-
ni efficiamur. **C**ognouim⁹ p̄ch⁹
dolor aliq̄s quisb⁹ ois doctrina
miscens cū speculativa. pietatez
fidei ad effēm reddebat granis
molesta. nauſeās et onerosa. Ita
vt doctořes deuotos deriderent
ideotas et vetulas. quales sūt a/
pud tles. Greg. bernardus. Imo

Tractatus

damnata arrogātia et amentia.
Augl. qdñs bonaētura cū filib⁹
Est inquiūt doctrina eoꝝ ad p̄di
catiōem et deuotionē. quasi stare
neq̄ant p̄iter deuotio et eruditio
Sed qd⁹ verū est ꝑ repugnāt.
scia inflās et charitas edificans
qr̄ execrabilis est supbo hūilitas
Sed est scia q̄ non inflat sapiētia
scz q̄ de sursuz est pudica. suadibi
lis pacifica q̄ erudiēt intellectum
simul per deuotionē informat et
inflāmat et pascit affectū. fauus.
.s. cum melle. oleū cum igne. utile
cum dulci. **D**e uotio nihil hñs
de phia vel theologia scholasti
ca speculatiua. sufficit ad salutem
Sufficit insuper ad collectionem
vnitiuam mentis cum deo. per su
perimentales excessus. phia vero
et theologia sine deuotione. disp
gunt superbos mente cordis sui.
deprimūt et auertunt. vt se misce
ant questionibus infinitis Ratio
breuis in p̄mptu est. qr̄ deus su
perbis resistit. hūilibus autez dat
grām. Declaratio sermonū tuo
rum illuminat ait psalmista et in
tellectum dat paruulis. **C**onsu
deremus xp̄ietatem deuotionis
vt consequēter appareat. quales
sunt ad deuotionem **I**lli nimiruz
qbus est suauitas in affectu pie
tas in intellētu. hūilitas in effectu
simul q̄ intellētu **E**st itaqz deuotio
affectus pius et humilis **Quid** ē
aut affectus nisi spontanea qdaz
et suauis inclinatō ait hugo Por

VII

ro contrariaſ affect⁹ suavitati/men
tis duritia. q̄ opūctiōe nō molliē
de qua sapiēs. Qui autē mētis ē
dure corruct in malū. **E**t iterum
Eor dux male habebit in nouissi
mo Contrariaſ pietati fidei. men
tis insipientia. de qua psalmista.
Dixit insipiens in corde suo. non
est deus **E**t alibi. Illuminans tu
mirabiliter a montib⁹ eternis tur
bati sunt oēs insipientes corde.
Predicam⁹ xpm ait apls. grecis
quidē stulticiam Contrariaſ hū/
litati. spei. menti. arrogantia. que
plumit de merit⁹. vel desperat de
pm̄hs **H**oc ē vir q̄ nō posuit deū
adiutorē suū. sed p̄ualuit in va
nitate sua. **E**t rursū **M**an⁹ ei n̄ra
excella et non dñs fecit hec om̄ia
Et illud de iudeis apud xp̄ham
Desperauim⁹ **S**cuerit igit̄ ōnis
hō. qui noluerit ὅprehendi s̄ b
maledicto. disp̄git supbos mēte
cordis sui. ꝑ ad mentis collectio
nem vnitiuaz n̄caria est deuotio.
quā descripimus. q̄ est eleuatio
mentis in deum per piū et hūilez
affectū. fide. spe. et charitate sub
mixū **P**ropterea quēadmoduz
videris carētem istis dic ꝑ disp
sus est mente cordis sui. qntūcun
qz se phm. vel scholasticū theolo
gū ēē iactet **D**ic illud Job de tali
Si ascenderit in celum supbia ei⁹
et caput eius nubes tetigerit. q̄si
sterqlinium in fine perdet. et di
cent qui eū nouerāt vbi est? **Q**ua
si sōnū auolans nō inuenieret.

Super Magnificat

transierit q̄i vissio nocturna. Dic q̄ est sal infatuatū. efficiendū et conculcandū. **S**ec' vero si quez agno ueris in affectu suauez. piū et hūi lem. si ad deū cū simplicitate fidei spei; charitatil. eleuatū. q̄uis iste sit sine l̄ris sine phia sine theolo/ gia. talis vtqz collect⁹ et vnitus est mente cordis sui. **Q**uid igit? **V**ana est phia. inutilis est theo/ logia! **V**ana p̄sus inutilis q̄ no/ ria habenti si nō comes affuerit deuotio. que pius est et hūilis af/ fed⁹ qua comite poterit ad intel/ ligentias plimas euehi. q̄s non habebit de lege cō simplex xp̄ianus. **P**oterit insup talis esse vt/ lis in doctrina q̄ fides saluberr/ ma gignit. nutritur defendit ro/ boratur. **U**tilis p̄terea sicut dicit apls ad arguendum. **D**roinде deuotio sola non sufficit ad expli/ cationem sui mentib⁹ alienis insi/ nuandā. cū amplius in experimē/ tali sensu vel affectu. q̄z ratiocina/ tio intellecta consistat. **B**ut idcir/ co male deuoti. simplices illi. qui iuxta suas affectōnes. tradere sa/ tagunt alij regulas et leges ex/ scripturis sacris. **H**inc fatue reue/ lationes. hinc supsticiole affectio/ nes p̄dierūt. **S**ic ecōuerso phī q̄ theologi deuotione carentes sini/ stras de deuotōis mysterio. de/ risiones intulerūt. **R**ursus ita se habent affect⁹ pietas et hūilitas in deū. vt neq̄at vna veracit sine altea inueniri. **N**usq̄ em pietas fi

CXXXVII

delectate stabilit̄ sine affectōe hu/ mili. nec hūilitas spei. et suauitas charitatil. sine fidei solide pietate. **Q**uo factū est aliquā ut dolē. pe/ nitēqz se dicerēt n̄ nulli l̄rator̄. q̄ non in simplicitate parentū. l. lai/ coz p̄mansissent. **F**ides itaqz do/ nū dei ē. ne quis gliek **P**ax isup in credendo p̄dicabat ab aplis suis. **D**e inqt spei. repleat vos oī gaudio et pace in credendo. **R**ō subdit vt abūdetis in spe et vir/ tute spūssi q̄ virtus est charitas. **C**aderet hic sermo de certitudine fidei. et quēadmodū intellect⁹ in ipa stabilit̄ sicut in spe et in cha/ ritate. p̄ oīmodam sui derelictio/ nem sub potenti manu dei. capti/ uādo oīm intellectū in obsequiū xp̄i. q̄lis suadebat. **E**rigoson⁹ a/ nastasie. **T**u vero ancilla xp̄i. tro/ pheū crucis tota mente oīstringe. **M**od⁹ infra notabis. **Q**uid autēz est mens tota. nisi mens vnta to/ taliter et collecta? **O**is vero mēs ta/ lis deuota est in incipientib⁹ de/ uotior in pficientib⁹. deuotissima in pfectis. q̄s non dispergit super/ bia mentis cordis sui. **D**e deuo/ tissima mente dicem⁹ aliquā. **P**rimo de deuotōe pfector̄ ad alios re/ ditura. **D**euotissima mens q̄lis est in pfectis. h̄z in se secretū soli/ tudinis serenū lūinis. tabernacu/ lū pacis. h̄z et cenaculū seu diner/ tickm refectiōis. cubiculū regettio/ nis. ni dulū pullificationis. hoc ē ex bernardo. **M**idit illic lucē. q̄m

Tractatus

non capit loc⁹. Audit armoniaz quā non capit tēp⁹. Odorat fra' grātiam. quā non spgit flat⁹. gustat cibū. quē nō minuit edacitas heret amplexui. quē non deuellit societas s̄bec ex augusto. **Sed** admirabilior ē sup oēs. dionys⁹ traditio. q̄ videt insipietib⁹ corde rem magl. inuoluē tradiſtōbus q̄ docē. **Siquidē ad timotheuz** scribēs de mystica theologia sic dī. **Tu** aut̄ timothee circa mysticas visiones. corroborato itinere et sensus desere. et intellectuales opatiōes. et sensibilia et inuisibiliā et om̄e nō ens. q̄ ens. q̄ ad vnitatē vt possibile est inſci⁹ restituere ip̄i⁹. q̄ est sup oēm essentiaz et sciam et a te ipso. et oībus. immēsurabili et absoluto. pure mentis excessu ad supessētialez. diuinaz tenebraz radiū oīa deserens. et ab oībus absolut⁹ ascendens. **Querēt** aliquis quō p̄nt hec fieri. q̄ repugnare viden⁹ in forma aboz! **Tentem⁹** aliq dicere p̄notando. q̄ duplex est hic notificatiōis mod⁹. **In⁹** doctrinal ex triſec⁹. **Ali⁹** experimentalis intrinsec⁹. **Si** sciendū q̄ oīs ognitio nra ortū h̄z ab aliq experientia. **Ois** p̄terea ognitio si pfici debeat in experientia eminat. **Expiētie** vero nomē. dī ab et. et pario paris. q̄ parik experientia. ex reb⁹ in virib⁹ ognitiusq̄ affectiuishinc vīcim⁹. **H** expior h̄ operio. **H** repe rō. **E**t aut̄ experientia scđm rez

Vij

seu q̄d rei. pceptio ſimpler nō diſcurſua. cauſata ſeu pata immediatē ab obiectali motione. Ita q̄ ſufficit ad hāc pceptionez p̄ntia obiecti cū potētia pceptiua. fmo tis ipedimenta. **Si** ei color obſect⁹ viſui. ſufficit ad viſiōez. p̄ ſolā im pedimentoz ablatiōez. vt q̄ ocu lus non ſit clauſus nec cecat⁹. nec aliter impedit⁹. **Sic** eſt de auditu respectu ſoni. **D**e gulfu respectu gulfabilis. de tactu q̄ olfactu ſuo modo. **Ceterp** pceptio ponit in diffinitiōe p̄ genē. q̄ ſcđm nomē dī pfecta captio. et hec cōuenit expiſtionali ognitiōi p̄cipue. qm̄ in ipta. put expiſtionalis ē. non cadit error vel deceptio. niſi forte occaſionaliter apud potētiaz diſcurſua. quēadmodū dī ypo cras. q̄ expiſtum eſt fallar. **Cām** diidi p̄misit Ars inquit longa. **Ars** itaq̄ formak nō ab uno tm̄ expiſtēto. ſed a pluris quorū vtiq̄ ſinglū vez̄ eſt. **Alioquin** n̄ eſlet p̄ expiſtēto. **Atē** obinatō expiſtōz. q̄ ognitio diſcurſua de q̄ditate. et ognitiōib⁹ rez expiſtataz imo et ipo z expiſtētoz q̄ res ſūt. an ſbe vel acci dētia ſepe fallit. **Cōſurrexit** piñ n̄citas grāmatice et logice. pro cōicatiōe mutua ſup expiſtētis ſingulis. et reb⁹ expiſtis. ne omnes aut plures experientie laterēt viciſ ſim hoies. pſertim experientie inte riores q̄s nemo nouit niſi ſpūs hois qui in ipſo eſt. **Cōſurrexit**

Super Magnificat

deniq; mod' alter cognitiōis. q; experientiam q; disciplinalis vel scholastic' vel doctrinalis appellat per voces et scripta. qm' alie nō possum'. accept' pmos per experientiaz habitos exponē. Cōsūr rexit etiā distinctio ver'. de oceptib' prime intentiōis. et sc̄de vel tertie. et de modis significādi. et de suppositiōe naturali. Tota postremo ps. p̄bie q; rationalis dī p̄terea n̄cariū sūp̄sit exordium.

Considererit ad p̄ns omemoratio distinctiōis ut oīdam' p̄mo q; vniō mentis de q; nūc loq̄mur d̄sistit in experientia p̄terea trās fundi nō p̄t in alios p̄ doctrinaz sicut nec vīsio. nec aliq; sensatio exterior aliter in alios trāssūditur. nec amor nec odiū. nec leticia neq; dolor. neq; generallr aliq; experimentalis cognitio. **N**ihilomin' doctrinalis traditio nō ē frustra. Primo ppter inducitōem ut fiat amplificatio. potētiaz pceptiuā rū. cū obiectis experimentalr p̄cipi endis. Deī notificatio fiat ipedimentoz q̄ten' auferant. Hec em̄ duo sufficiūt ad experientiam. Ita tñ si obiecta moueāt naturaliter. Alioqñ tertiu remoueret. s. actualis et libera motio obiectak qualē hz extra se deus. qlem hz libertas arbitrii sup act' suos Null' idcirco putet vel expectet q; ab hoie de p̄ se. sibi tradi possit cognitio: sup vniōe mentis cū deo. Merito quidē. q; nec de q; cū

cxlviii

Experiētia p̄t hec fīē circa crea turas. Nemo p̄terea speret expe rimentū. nisi sublatū fuerit impe dimentū. **E**st igit̄ cōe studium. oīm q; de theologia mystica. que d̄sistit in vniōe locuti sunt inducē ad tria. q; requirūtur et sufficiunt videlz desiderium diuini obiecti. Remotio impedimenti. **I**mplora tio diuini beneplaciti. Primū fit insinuādo pulcritudinē et valorē. **S**econdū fit aperiēdo defectū n̄rm et lāguorez. **T**ertiū fit per orōnis vehementiā et ardorez. **H**ec autē tria p̄plectit ipa deuotio. q; est e leuatio mentis in deū. sicut in ob lectū p̄priū et h̄ per piū et h̄uilez affectū. in quo sp̄ est deo benepla cituz. **O**ccurret forsan aliq; et dicet Quid ad te de doctrina my stice sapiētie q; non es particeps hui' experiētiae? R̄ndeo. **C**redidi ppter qd̄ locut' sum. **C**redidi ser monib' expertoz. ppter qd̄ orō micē ad eos locut' sū. q̄ten' indu car. et inducā. quātū dñs adiue rit. ad desideriū tāti obiecti cum isto q; dicebat. **U**nā petī a dñō hāc requirā. **U**nā videlz p̄ciosā margaritā euangelicā q; habita dicam'. sufficit. q; non habita sal tem desiderare occupiscam'. **E**nit tamur deniq;. p̄ remotiōe cuiuslibet impedimenti. cū imploratiōe dīni bñplaciti. **S**anabit ita forte oculū mentis. et ei se p̄ntabit expi endū. gustandū et vidēdū. q; sua uis ipse ē. q; magna multitudo.

.f .a

Tractatus

dulcedinis sue. quā abscondit tū
mētib' se. **S**up est oīdē. q̄ do-
ctrinal traditio theologie mysti-
ce se extēdit ad theologiaz scho-
lasticam. nec ab ea diuersa ē v̄l se
elusa. imo nec a ḫa phiasiet aut
b̄ omode. si verba bti dionysij a
paulo. imo a spūscō docti. ocor-
dauerim' adinuicē. per scholasti-
caz theologia. cui' ignoratiā ha-
bētes q̄uis experientiaz int̄nsecaz
fētiāt btē vniōis. tñ hanc doctri-
natr elucidare neqbūt. **E**xēplum
ē manifestū in doctrinis phylo-
sophic. Nōne poterit astrolog' q̄
nūq; expert' est eclipsum sol' et lu-
ne tradē doctrinā hui' rei q̄lē ru-
stic' q̄ experieb̄ ipsas ad oclm tra-
dē neqbūt? Posterior rustic' utiqz
dicē socio pñti. Operi oculos et
vide. poterit extēdē digitū ad ei-
clipsum. sed nū ampli'. **A**strolog'
ho. licet ita monstrare nō poterit
pñtialtr. docebit tñ absentes q̄liē
aperiendi sunt oculi qualia sūt im-
pedimenta q̄ remoueri oporteat.
imo si catholic' sit diuinum bene-
placitū nūgē nō omittet q̄ facit
eclipses si vult et qñ vult. **S**ic in
Aposito. nisi q̄ astrologus b̄z de-
mōstratōez. theolog' vero solaz
eruditōez in fidei auctoritate fir-
matā. **M**ulti multa locuti sunt
nos multoties iam inter multos.
de et sup ḫbis dionysij dum tra-
itat de mystica theologia et diui-
na sapiētia xpianoz. **D**ixerunt
aliqui q̄ cōsistit hec theologia. in

VII

abnegatiōe oīm a deo. **A**lh̄ q̄ in
affetu et dilectōe. nōnulli q̄ in
telligētie puritate. **A**lh̄ q̄ in men-
tis ad deū collectiōe vel vniōne
Alh̄ q̄ in deuotiōe seu mētis ele-
uatiōe. **A**lh̄ q̄ in raptu vel extasi
vel mētis alienatiōe q̄s sex posi-
tiōes absqz otētōe ptractem' sub
certis xpōnib'. oīsuri oformiter
ad ḫba cātici marie. qđ existit in
experimental. et gratuita vniōne
seu collectiōe et exultatione hñiliū
mente cordis sui cū deo. dū disp/
sit. supbos. dū deposituit potentes
de sede. dū esuriētes impleuit bo-
nis dū suscepit isrl' puerum suū re-
cordat' mie sue. **D**icam' igitur
abbreviato sermone. q̄ sapientia
xpiano p de q̄ tractauit diuinus
dion. est vniō mētis seu collectio-
tanq; p genē. Jūgit experimēta-
lis et gratuita. cū pfe lūinuz deo
tanq; p formalī differētia et p
fine vel obiecto. **M**ens ponit q̄s
p materia vel subiecto. **H**abem'
ecce gen' descriptiōis. vniōne
simil cū obiecto suo deo. et mētē
p subiecto. **N**ec oportet insistere
scrupulosi'. q̄ null' ambigit. **S**ed
in b̄ est difficultas. q̄ et q̄lis sit i-
sta vniō. et quēadmodū opetur
et cur p dñā additū. experimental
et gratuita. **P**orro q̄n gratuita
sit hec vniō. q̄s negaret. ad quaz
nec natura sufficit nec industria?
Sed neqz satis ē vniō gratuita si
nō percipiāt quēadmodū deus
habitualtr. vniō p grām q̄ v̄tutes

Super Magnificat

In p̄mis baptisati. q̄s tū nō dici
m̄ mystice sapientes. Superest
igit̄ difficultas velut vnicā q̄d sit
et q̄o sit vniuersitatis experientia Pos
sum aut̄ dicē. q̄ experientialis v/
nio mentis cū deo. ē simplex & a/
ctualis pceptio dei gr̄e sue. gratū
faciētis dono qualis h̄ incipit. &
p̄ficitur in gl̄ia. per grām oſumā/
rā. Est igit̄ hec vniuersitatis experien/
tialis p̄gustatio q̄dam gl̄ie pignus
et arra felicitat̄. eterne. cui cōtra/
ria ē disp̄sio et auerſio supboruz
mente cordis sui. Relinquit tādē
hec depurata. seu exposita. theo/
logie mystice descriptio. Dicēdo
q̄ ē experientialis dei pceptio Po/
tius aut̄ ponit pceptio q̄ cogni/
tio q̄ generalis ē terminus ad oēz
vīm mentis. s. rationalem. cōcupi/
scibilem. irascibilem. vel ad vīm ap/
p̄hensiū et affectiū. q̄uis nihil
vere videat p̄cipi. qn̄ vis appre/
hensiua. concurrat. Alioquin vis
affectiua fieri posset in cognitiua
q̄d aliq̄ nedū cedunt. sed hoc p̄
bare ostendūt. Nec theologiam
scholasticā suscipit in h̄ac parte
sed a mystica secernit super qua/
re videri poterit in pcessu.

De experientiali vni/ o ne veritates.

Experientialis dei pceptio. faci/
alisq̄ immediata. nō h̄etur h̄ in vīa
de lege cōi sed expectat p̄ p̄mio
in gl̄ia oſumata. Cōcedit. hec ab
oib̄. nec oportet p̄batiōib̄ imo/
rari. imo sic concessa est proposi/
tio ut in errore aliq̄ plapsi sint.

Dicētes q̄ nec in patria deus im/
mediate videbit sed in theophan/
ijs q̄busdam ostēperatib̄ inac/
cessibile lumē dei. Imbecilli menti.
Quo sup̄ errore destruendo. do/
ctores nedū copiosissima dispu/
tatiōe. sed sētētali dēminatiōne
pcesserūt iuxta notata dñi bona
uenture. scđo ſhiaꝝ. dis. xxiiii.

Experientialis dei pceptio nō vi/
det esse fōrliter ipsa vniuersitatis. Admit
tit aut̄ hec p̄dicatio. q̄i per cām
vel ōcōitātiā sed nō multū inf
est ad rē nrām. Tāta q̄spē ē one/
rio oīm vīriū mētis. vel habituū
virtuosoꝝ cū habitu gr̄e. et actu
principali ei. q̄ appareat qdā cir/
cūincessio. velut in benedicta tri/
nitate. suo modo. Est em̄ gr̄a gra/
tūfatiēs. vna in trinitate habitu
um theologicōꝝ et trina in vni/
tate sua seu radice. sicut mēs vna
est in essentia. et trina in potētis.

Itz̄ vero potentie sint realis
ab inuicē distincte. vel tātūmodo
relatiue seu operatiue. Et si gra/
tia prius informat essentiam mē
tis q̄ potentiam. parū interest.
pro deuotis scrupulosus inqui/
rere. Experientialis dei per/
ceptio videtur fieri. dum influ/
xus formalis et habitualis gra/
tie gratum facientis in actus su/
os immediate se protendit. Ex/
emplum de formis alīs. dum ex
actu primo qui ē informare. pro/
cedunt ad actus secundos sicut
vita ad vīnere. lux ad lucere.

tractatus

Intellectus ad intelligendis sensus ad sentire. **S**unt autem effectus plimi gressus. Tres hierarchici. Purgare illuminare. perficere quod aliquid multiplicat. secundum metis vigorem. fulgor et amore. dicentes quod virtutem memorie. purgat. eleuat. et stabilit. fulgor intelligenter illuminat. informat et assilit. Amorem affective proficit. vivificat et unit. et metem acceptam deo reddit. **E**xperimentalis dei perceptio. fit secundum fructum spiritus. quem maximus et primus est charitas. id est caritas unitas. unde perdeunt alii. gaudium par patientia. longanimitas. bonitas. mansuetudo et fides modestia. continentia. castitas. **N**on charitas putatur virtus theologica. dic habitus sed putatur fructus dic actuale charitatis. experientia. vel sentimentum. quod quis nesciat hoc certitudinaliter vnde veniat aut quod vadat. sicut infra notabitur. **E**xperimentalis dei perceptio. vel noticia si pura esse debeat. et vehemens. reperitur in sensibus aie proportionata. sensibus carnis. quod purgantur. illuminantur et perficiantur operationes gressus gratius facientes. quod non sicut elicet immediate. nunc imperat mediate per habitus virtutum. donorum et beatitudinum. **S**ic experimentur. quod homo non percipit se vivus nisi duabus aliis procedit ad actum secundos per opera vite. quod certe utique posuit. impedimentis in sensibus. per ebrietates. per sonum per infirmitates aut egritudines.

Experimentalis dei perceptio si de-

vij

beat est perfecta. et talis quod dici mereatur sapientia divina vel mystica eminatur in caliginem quam inhabitat deus vere absconditus et qui ponit te nebras latibulum suum quod ut fiat et perimetraliter nunc est metus ab omnibus cognitiuus actu. vel affectiuo circa creaturam omnem etiam circa se ipsam tunc vacare. et in silentio sumo esse moribus denique toti creature ut solidi deo vivat creatrici essentie. **D**icitur enim nunc primum difficultatem. et mysterium absconditum. quod nemo nouit per experimentiaz nisi quod accipit. **P**otest tamen nosse per doctrinam in auctoritate fundata cum manuductio librum et exemplis. **A**lioquin vane penitus. studiis tantum bus dionisii. cum ceteris. odere libros super hanc re. **E**xperimentalis dei cognitio eminatur in caliginem. **H**oc primum datur aliam caliginem. **C**aligo quod deserit est ois creatura. quod de se non nisi caligo est. prius. scilicet Alioquin non dicitur. **I**hesus de creaturis. quod lux in tenebris lucet. et tenebre eam non contumelias. **S**ecundo opatio intellectiva. secundum omnem ens. et non ens et **H**oc plane accipiet dum est de esse vel non ente creato vel creabile. non de ente primo et puro. **T**ertio deseritur mens ipsa. non utique quoniam maneat essentialiter in se Alioquin esset et non esset. nisi velimus insanire cum almerico. et filiis hereticorum. dicentibus